Kostenfaktor Urheberrechtsgebthren Hotelfernsehen
Durch DEHOGA-Mitgliedschaft Geld sparen:

2019 mit DEHOGA Nachlass ohne DEHOGA Nachlass
(pro Zimmer in €)

GEMA
GVL

VG Wort
Z\WF

VG Media

Durch eine DEHOGA-Mitgliedschaft spart:

= ein 10-Zimmer-Hotel 52,60 € pro Jahr
= ein 30-Zimmer-Hotel 157,80 € pro Jahr
= ein 50-Zimmer-Hotel 263,00 € pro Jahr
= ein 100-Zimmer Hotel 526,00 € pro Jahr

© DEHOGA Bundesverband, 07.12.2018

4,16
2,08
1,60
7,20
6,00

5,20
2,60
2,00
9,00
7,50

Mit DEHOGA
Mitgliedschaft 5,26 € pro
Zimmer Ersparnis!
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